
cMunicípio de ôantâ Cruz do ôul
ôecretâríã Municipal de Governo e ^esenoobimento Sconômico

9iua Qaloao Cosia. 755 - Caixa Postal4 - Tone: (51) 3715-3331 - Cep 96Ô10-170 - ôanla Cruz do ôul- 9?c5

DECRETO N.° 6.200, de 25 de fevereiro de 2005.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS E DÁ
OUTRAS PROVIDENCIAS.

O Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com
o artigo 3°, da Lei n° 4.421, de 29 de dezembro de 2004,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante
de R$ 69.295,00( Sessenta e nove mil, duzentos e noventa e cinco reais) para
reforço das seguintes dotações orçamentárias:
Órgão - 01 - CÂMARA MUNICIPAL
Unidade Orçamentária - 01 Unidades Subordinadas
0101-0103100012.001 - Manutenção da Câmara Municipal de Vereadores
3.3.9.0.39.80.00.00 - Hospedagens(0067) R$15.000,00

Órgão - 03 - GABINETE DA VICE-PREFEITA
Unidade Orçamentária - 01 Unidades Subordinadas
0301-0412200042.006 - Manutenção do Gabinete da Vice-Prefeita
3.3.9.0.30.39.00.00 - Material para Manutenção de Veículos(0189)...R$ 400,00

Órgão - 07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Unidade Orçamentária - 01 Unidades Subordinadas
0701-0412300122.013 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal

de Fazenda
4.4.9.0.52.42.00.00-Mobiliário em geral(0534) R$43.000,00

Órgão -10 -SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ECULTURA
Unidade Orçamentária - 03 - Gastos com Recursos do FUNDEF
1003-1236100472.053 - Manutenção do Ensino Fundamental com Recursos

do FUNDEF
3.1.9.0.11.45.00.00-FÉRIAS-Abono Constitucional(1219) R$ 1.000,00

Órgão -12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 02 - Fundo Municipal da Saúde com Recursos

Vinculados-FMS

1202-1030501072.084 - Assistência Médica e Sanitária à População Com
Recursos da União-Epidemiologia e Controle de
Doenças

Governo d



(^Munícípío de ôanta Cruz do ôul
õecreiâria Municipal de Governo e ^esenvolvimenlo econômico

9ua Qaloão Costa, 755 - Caixa Postal4 - "Tone: (51) 3715-3331 - Cep 96Ô10-170 - ôanta Cruz do ôul-9iô

3.3.9.0.39.17.00.00 - Manutenção e Conservação de Máquinas e
Equipamentos(1781) R$500,00

1202-1030101072.123 -Assistência Médica e Sanitária à População com
Recursos da União - FAEC

3.3.9.0.92.36.00.00-Serviços de Terceiros-P. Física (2271) R$935,00

1202-1030201072.127 -Assistência Médica e Sanitária à População com
Recursos da União -MAC- Média Complexidade

3.3.9.0.92.36.00.00-Serviços de Terceiros-P.Física (2275) R$8.000,00

Órgão -14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
1401-2060600872.109- Convênio com a EMATER
3.3.9.0.39.43.00.00 - Serviços de Energia Elétrica(2083) R$ 460.00

SOMA R$69.295,00

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 1o,
a redução nas seguintes dotações orçamentárias:

Órgão - 01 - CÂMARA MUNICIPAL
Unidade Orçamentária - 01 Unidades Subordinadas
0101-0103100091.002 - Construção de Prédio para a Câmara Municipal de

Vereadores

4.4.9.0.51.91.00.00 - Obras em Andamento(0087) R$ 15.000,00

Órgão - 03 - GABINETE DAVICE-PREFEITA
Unidade Orçamentária - 01 Unidades Subordinadas
0301-0412200042.006 - Manutenção do Gabinete da Vice-Prefeita
3.3.9.0.39.12.00.00 -Locação de Máquinas e Equipamentos(0196)...R$ 400,00

Órgão - 07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Unidade Orçamentária - 01 Unidades Subordinadas
0701-2884301052.018 -Amortização da Dívida Fundada Interna
4..6.9.0.71.02.01.00 - CEEE- Lei n°2.948 de 22/11/96(0625) R$ 43.000,00

Órgão -10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ECULTURA
Unidade Orçamentária - 03 - Gastos com Recursos do FUNDEF
1003-1236100472.053 - Manutenção do Ensino Fundamental com Recursos

do FUNDEF

3.1.9.0.04.15.01.00 - Obrigações Patronais de Professores no Efetivo
Exercício do Magistério(1212) R$ 1.000,00

Governo do



cMunicípio de ôanta Cruz do ôul
ôecrelâria Municipalde Governo e ^esenoo/oímenfo Gconômíco

tyua Qaloão Costa, 755 - Caixa cPosial4 - ^one: (51)3715-3331 - Cep 96Ô10-170 - ôanta Cruz do ôul-9?c5

Órgão -12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 02 - Fundo Municipal da Saúde com Recursos

Vinculados-FMS

1202-1030501072.084 - Assistência Médica e Sanitária à População Com
Recursos da União-Epidemiologia e Controle de
Doenças

3.3.9.0.33.01.00.00-Passagens para o País(1774) R$500,00

1202-1030101072.073 - Assistência Médica e Sanitária à População com
Recursos da União - FAEC

3 3 9 0 39 50 00.00 - Serviços Médico-Hospitalares, Odontológicos e
Laboratoriais(1525) R$935,00

1202-1030201072.081 -Assistência Médica e Sanitária à População com
Recursos da União -MAC- Média Complexidade

3.3.9.0.39.50.00.00 - Serviços Médico-Hospitalares, Odontológicos e
Laboratoriais(1687) R$8.000,00

Órgão -14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
1401-2060600872.110- Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de

Agricultura
3 3 9 0 39 43.00.00 - Serviços de Energia Elétrica(2134) R$ 460.00

SOMA R$69.295,00

publicação.

Registre-se', publi

Art. 3o - Este Decreto entra em vigor na data de sua

Santa Cruz do Sul, 25 de fevereiro de 2005.

umpra-se

'A,
RTO WENZEL

unicipal

UNO CÉSAR FALLER
ârio Municipal de Administração


